

PROTOKÓŁ NR XXI/12
z XXI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego
odbytej 11 września 2012 roku w Sali Sesyjnej
Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2.

1. Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli o godzinie 10:00 otworzył i poprowadził XXI zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji. Powitał wszystkich Radnych, Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Jakuba Jareckiego, Skarbnika Powiatu Dorotę Karbowiak, Sekretarza Powiatu Tomasza Olesiaka, Wójta Gminy Skąpe Zbigniewa Wocha, Wiesławę Cieplicką Prezesa Zarządu Nowego Szpitala w Świebodzinie, Naczelników Wydziałów, pozostałych pracowników Starostwa, przedstawicieli prasy oraz wszystkich pozostałych obecnych na dzisiejszej Sesji. Dodał, że nad porządkiem prawnym Sesji czuwała będzie Pani Mecenasa Bożena Długosz.

Na podstawie listy obecności *Przewodniczący Rady* stwierdził, że na stan 17 radnych na sesji obecnych jest 17 radnych, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem w stosownym terminie. (Zawiadomienie stanowi załącznik nr 2 do protokołu). Zapytał czy są uwagi do porządku obrad? Uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* odczytał przesłany porządek obrad, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz) przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 238).

4. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

5. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2012 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej (Druk Nr 235).

6. Realizacja zadań Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony zdrowia – w szczególności w zakresie działalności NZOZ „Nowy Szpital” w Świebodzinie w 2011 roku i I półroczu 2012 roku (Druk Nr 236).

7. Podjęcie uchwał:

1/ w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu (Druk Nr 223);

2/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2012 (Druk Nr 237);

3/ w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012-2020 (Druk Nr 234).

8. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

9. Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 25.07.2012r.

10. Oświadczenia radnych.

11. Sprawy różne.

12. Zamknięcie Sesji.

Ad.3

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 238) radni otrzymali wraz z zawiadomieniem. (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu) Następnie poprosił Pana Starostę o uzupełnienie tej informacji.

Starosta Zbigniew Szumski – „Jeżeli chodzi o uzupełnienie, to Zarząd wprowadził na dzisiejsze posiedzenie autopoprawki, zaopiniował pozytywnie przeniesienie Pani Iwony Muchy z Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych do Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie i powierzenie jej stanowiska Wicedyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących. Zaopiniowano pozytywnie przeniesienie Pana Damiana Wentlanda z Zespołu Szkół Samorządowych w Lubrzy do ZSO Świebodzin na stanowisko nauczyciela historii w pełnym wymiarze godzin na czas nieokreślony. Ustalono dodatek funkcyjny na Dyrektora Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie. Wyrażono zgodę na zwiększenie wydatków SOSW w Świebodzinie na zakup mebli i wyposażenia do przedszkola specjalnego, które jest na etapie tworzenia. Zlikwidowano środki trwałe Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie. Wyrażono zgodę na utworzenie jednego oddziału trzyletniego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w formule wieczorowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących. Skracając powiem tak, że emeryci z dawnego Zespołu szkół Technicznych im. Tadeusza Kościuszki w Świebodzinie będą objęci opieką w Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie. Zaopiniowano pozytywnie realizację inwestycji rozbudowa dróg gminnych ul. Krótkiej i ul. Długiej w Zbąszynku. Zaopiniowano pozytywnie powierzenie stanowisk kierowniczych w Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie osobom: Agnieszka Dziuba wicedyrektor ds. kształcenia ogólnego i wychowania, Alina Jakubowicz wicedyrektor ds. kształcenia zawodowego i organizacji pracy szkoły, Wojciech Maliszewski wicedyrektor z zakresu e-organizacji pracy szkoły, Ryszard Juszyński kierownik warsztatu szkolnego, Jan Łanocha zastępca kierownika warsztatu szkolnego, Mirosław Jarmołowicz kierownik szkolenia praktycznego, Joanna Wolniewicz-Wandycz zastępca kierownika szkolenia praktycznego. Jeżeli Państwo będziecie chcieli jakiegoś uzupełnienia, to służę pomocą.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Proszę bardzo, Pan Mirosław Algierski.”

Radny Mirosław Algierski – „W informacji podanej z pracy Zarządu mamy akapit dotyczący opracowania założeń projektu budżetu na 2013 rok. Ostatni zapis w tym, no nazwijmy to, punkcie dotyczy wydatki inwestycyjne - wzrost 0. Mam pytanie do Zarządu czym się kierował, o właściwie wydatki inwestycyjne pozostawiamy na tym samym poziomie, czyli to, co w roku bieżącym będzie wykonane rozumiem, czy zaplanowane? To jest pytanie, czym się kierował? Numer dwa, pytanie dotyczące też informacji tutaj, utworzenie 7 oddziałów w Liceum Ogólnokształcącym, w tym jeden oddział specjalny. Jedno, dwa zdania na temat oddziału specjalnego, jak to traktować? Chciałbym wiedzieć, że siedziba, albo dotyczy to młodzieży takiej albo takiej. W jednym z zapisów na drugiej stronie jest także, że uzgodniono

przebieg trasy projektowanej przebudowy linii średniego napięcia SN-15kV i nn-0,4kV, dotyczy to uzgodnień dotyczących tylko lokalizacji czy kosztów ponoszonych, bo rozumiem, że linia jest własnością ENEA operator i teraz kto będzie za to płacił, skoro mamy uzgodnić, czy oni do nas się zwrócili z prośbą o uzgodnienie przeniesienia, czyli przejścia z naszego terenu na inny teren? I Pan wspomniał teraz nawet panie Starosto kilka minut temu na temat przyznania dodatków motywacyjnych. My mieliśmy taką uchwałę, to chyba był miesiąc maj, argumenty za podjęciem tej uchwały były słuszne, kierunek jest jak sobie przypominam, a parafrazuję te wypowiedzi, taki, aby Dyrektorzy czuli się Dyrektorami, menedżerami tej szkoły inaczej mówiąc, żeby tak działali, aby szkoła nie popadała na przykład w zadłużenia, spiralę zadłużeń, jakieś problemy innej natury, te dodatki miały zmobilizować do dobrej pracy. W związku z tym mam pytanie, w jakiej wysokości są ewentualnie te dodatki? Od – do, ja nie pytam się dzisiaj ile kto dostał, tylko od – do. Czy to są 3 000 tak, jak planowaliśmy, czy tylko 1 500? Jak to wygląda? To tyle, dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo. Czy są następne pytania do informacji Zarządu z działalności w okresie międzysesyjnym? Nie widzę, dziękuję Państwu. Proszę o odpowiedź Pana Starostę.”

Starosta Zbigniew Szumski – „Założenia do projektu budżetu są przyjęte w takiej formie, żeby jak najbardziej ułatwić tworzenie tego budżetu i pewne wskaźniki są przyjęte na sztywno, jeżeli chodzi o wydatki na wynagrodzenia i na wydatki bieżące. One wynikają z przepisów wyższej rangi narzucanej nam przez Ministerstwo Finansów i tutaj generalnie zakłada się w skali kraju wzrost wydatków w sferze budżetowej o 0%, natomiast wydatki bieżące są zawsze odnoszone do przewidywanej inflacji. Jeżeli chodzi o wydatki inwestycyjne wpisane jest 0% dlatego, że nie będziemy kontynuować w roku następnym inwestycji już rozpoczętych, natomiast jakie pojawią się w budżecie, to wszystko zależy od realnych możliwości tego budżetu i od tego, co Państwo zapiszecie w tym budżecie. Także na ten moment przyjęte jest 0, a przy uchwalaniu budżetu być może, jeżeli będzie nas stać, inwestycje się pojawią. Oddział specjalny w Liceum Ogólnokształcącym jest to oddział, który funkcjonuje w tej szkole po likwidacji szkoły przy Lubuskim Ośrodku Rehabilitacyjno-Ortopedycznym. Te dzieci, które trafiają tam, a powinny być objęte nauczaniem, mają taką możliwość już bodajże drugi, albo trzeci rok w Zespole Szkół Ogólnokształcących, te które powinny być objęte nauką w liceum, to jest właśnie ten oddział. Jeżeli chodzi o ustalenia dotyczące przebiegu linii energetycznej, to są tylko i wyłącznie ustalenia, natomiast ten przebieg musi być z nami uzgadniany, natomiast sama kwestia inwestycji kiedy, co, za ile, już należy do inwestora, czyli ENEA, która jest za te sieci odpowiedzialna. Jeżeli chodzi o dodatki motywacyjne, to dodatki motywacyjne wzrosły, uważam, że w solidny sposób. W Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych ten dodatek wzrósł o ok.900 zł jest w górnych stanach, podobnie jest w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym również wzrost ok.900 zł i sięga ten dodatek stanów górnych, natomiast w Liceum Ogólnokształcącym dodatek jest utrzymany, jest lekka minimalna wyżka do poziomu, który był dotychczas. Nie są to dodatki na stałe, każda jakby sytuacja była rozpatrywana oddzielnie z racji tego, że w tej chwili jakby największy ciężar tej reorganizacji i przemian dotyczy Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego i przede wszystkim Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych, tam są największe wyzwania, zresztą widać też pod największą jakby presją społeczną ci Dyrektorzy działają, tam zwiększenie nastąpiło znaczne, natomiast jeżeli chodzi o Zespół Szkół Ogólnokształcących, to czekamy, że tak powiem na pierwsze efekty i być

może po pół roku nastąpi również podniesienie tego dodatku. Również zwiększone zostały dodatki funkcyjne w Domu Dziecka w Świebodzinie dla Pani Dyrektora i dla Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. Ja uważam, że są to dodatki, które gwarantują taką sytuację iż nie będzie nauczyciel dyplomowany z kilkoma nadgodzinami zarabiał więcej niż Dyrektor tej szkoły bo tak do tej pory to czasami wyglądało. Uważam, że są to już na dzisiaj solidne pieniądze, ale też i solidne wyzwania przed tymi ludźmi.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo. Proszę Państwa przechodzimy do punktu 4 porządku obrad.”

Ad.4

Radny Bogusław Motowidło – „Składam dwa wnioski dotyczące założeń do budżetu powiatu na 2013 rok. Myślę, że tą drogą na sesji, również wpisanie do protokołu będzie to istotne i ważne. W związku z powyższym pierwszy dotyczy wydatków na wynagrodzenia, a mianowicie mam na myśli pracowników domów pomocy społecznej. Jak Państwo wiecie powiedzieliśmy sobie, to jest krótkie uzasadnienie, oczywiście powinno więcej w dodatkowe liczby obfitować, ale no w tej sytuacji może nie jest to konieczne, bo jest to nadal budowanie budżetu. Wiecie Państwo, że dzięki obopólnej zgodzie i radnych i pracowników doszło w tym roku do porozumienia i w małej części te wynagrodzenia wzrosły, natomiast wnioskuję, aby w roku kolejnym uwzględnić w budżecie maksymalną tą możliwość, jaka się pojawi. Z mojej wiedzy nie ogranicza to uchwała budżetu Państwa w zakresie tzw. płac w budżetówce, a są to działania wewnątrz samorządu powiatowego i dlatego ten mój wniosek.

To jest pierwsza sprawa, pierwszy wniosek, a drugi dotyczy też budżetu powiatu na 2013 rok a mianowicie inwestycji pod nazwą, która rozpoczęła swoją realizację, ale dotyczy na razie tylko planu, czyli inwestycji pod nazwą ul. Kolejowa, ul. Sulechowska, aby w roku 2013 umieścić w budżecie rozpoczęcie tej inwestycji.”

Radna Elżbieta Bezak – „Moja interpelacja dotyczy miejscowości Ługów. W samym środku miejscowości po prawej stronie rośnie wysoki żywopłot naprzeciw sklepu. Miejsce to jest bardzo niebezpieczne i sama byłam świadkiem wczoraj jadąc, jak pojazd jadący z kierunku od Świebodzina skręcał w lewo, w drogę gminną i z dużą prędkością z naprzeciwka na łuku drogi jechał inny samochód i mało nie doszło do kolizji. Jeżeli byłby przycięty ten żywopłot na pewno by do tego nie doszło, bo by cały łuk drogi był odsłonięty. Ja już pomijam względy nawet estetyczne. Dziękuję.”

Radny Mirosław Algierski – „22 czerwca złożyłem interpelację, w której prosiłem zwracając się do Starostwa, do Zarządu o uporządkowanie pewnych kwestii związanych z kanalizacją sanitarną i deszczową, czyli studzienek, które są umieszczone na ul. Sobieskiego i ul. Łużyckiej. Zrobiłem zdjęcia, wskazałem na mapie, gdzie te są studzienki. Myślałem i byłem pewien, że dostanę informację, że będzie to naprawione, usunięte, albo zaplanowane w jakimś czasie. Dostałem odpowiedź i chcę zacytować, bardzo ciekawą a dla mnie bardzo enigmatyczną: „Zapadnięte studzienki kanalizacyjne są własnością zakładu Wodociągów Kanalizacji i Usług Komunalnych w Świebodzinie i są systematycznie naprawiane”. Prosiłbym autora tego tekstu o to, żeby sprecyzował, co to jest systematycznie. Raz na rok, raz na 5 lat, raz na kwartał czy miesiąc? Podobnie jest w drugim: „Studzienki kanalizacyjne są systematycznie naprawiane, wskazane także zostaną wpisane do planu remontu”. Na który rok, kiedy, w tym roku, czy w przyszłym? A może już zostały zrobione? Panie Starosto!

Członkowie Zarządu! Tego typu odpowiedzi świadczą o tym, że albo ktoś, kto pisze to, redaguje, nie ma pojęcia o tym co robi, co pisze, albo ignoruje pytającego, bo wówczas tego typu spotkania i wpisanie do programu interpelacje i zapytania nie ma sensu. Ja uważam, że skoro ja się pytam i zrobiłem to profesjonalnie, zrobiłem zdjęcia i wskazałem gdzie to jest. Można było odpowiedzieć, że to będzie naprawione w takim lub w innym okresie czasu, albo nie będzie naprawione, bo to nie jest nasze, to jest kogoś innego, a tego nie zrobiono. Także bardzo proszę członków Zarządu o to, że jak się kieruje zapytania, no do wszystkich teraz właśnie to kieruję, nie tylko do Pana Starosty, który to podpisał, żebyście analizowali tego typu nasze propozycje, bo my tutaj gadamy, mówimy, obiecujemy, a delikatnie mówiąc takim pismem załatwiamy totalnie wszystko. Na marginesie dróg jak jesteśmy teraz. Wczoraj był bardzo ciekawy artykuł dotyczący ul. Poznańskiej i puenta była bardzo trafna i tutaj Panie Starosto za odwagę dla Pana szóstkę, natomiast za to, że ktoś nie dopatrył tej sprawy duży znak zapytania. Bo powinno to być wcześniej załatwione i dobrze zrobione, zareagował Pan właściwie. Natomiast podobne sytuacje z przejściami, albo na przykład z kosztami na śmieci także istnieją i prosiłbym, ja rozumiem, że my oszczędzamy. Kosz jeden na miesiąc opróżniany to nie kosztuje tysiące złotych, może kosztuje 100 zł, ale na przykład na ul. Świerczewskiego jest tylko jeden kosz a ulica jest nasza i delikatnie mówiąc trzeba wiedzieć, albo wcześniej na ulicy na początku i końcu ulicy dać informację, że jeden kosz znajduje się na wysokości firmy AGROMAX i wtedy wiadomo, że ja będę niósł tą puszkę i tam będę mógł ją wrzucić. Bo wcześniej nie dam rady, albo rzucę na pobocze, nie wiem, co zrobię z tym. Także bardzo proszę o to, aby przeanalizować pewne sytuacje, które istnieją. Ja wiem, że one są zaszłością, człowiek jest człowiekiem jak jeździ codziennie, to nie widzi tego, co właściwie tam się stało, albo co jest dokuczliwe, ale prosiłbym, żeby na takie rzeczy zwracać uwagę, ale za tą interpelację i za odpowiedź tak precyzyjną, że są systematycznie, to gratuluję polotu i weny twórczej. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo. Kto z Państwa radnych w tym punkcie chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę, czy ktoś z Państwa obecnych na sali spoza rady chciałby zabrać głos w tym punkcie? Też nie widzę. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych będą udzielone w punkcie 8 porządku obrad. W takim razie przechodzimy do punktu 5.”

Ad.5

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2012 roku oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej (Druk Nr 235) radni otrzymali w ustawowym terminie. (informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) Dodał, że Zarząd Powiatu Postanowieniem Nr 83/2012 z dnia 20 sierpnia 2012 roku przedstawił tą informację i Radni bezzwłocznie ją otrzymali. Jest również Uchwała Nr 448/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 30 sierpnia 2012r. w sprawie wydania opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2012 roku (opinia jest pozytywna). Następnie *Przewodniczący Rady* przedstawił treść tej opinii zgodnie z załącznikiem nr 5 do protokołu. Dodał, że była ona również przedmiotem obrad wszystkich komisji stałych Powiatu Świebodzińskiego. Zapytał, czy są jeszcze pytania do informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2012r. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Powiatu* poddał pod głosowanie propozycje przyjęcia tej informacji.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) przyjęła informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2012 roku oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.

Ad.6

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że informację o realizacji zadań Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony zdrowia – w szczególności w zakresie działalności NZOZ „Nowy Szpital” w Świebodzinie w 2011 roku i I półroczu 2012 roku (Druk Nr 236) radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. (informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Była ona również przedmiotem obrad komisji stałych Powiatu Świebodzińskiego. Zapytał, czy są pytania do informacji. Dodał, że jest obecna Pani Prezes NZOZ Nowy Szpital w Świebodzinie i może udzielić odpowiedzi na pytania. Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* poprosił Panią Prezes o uzupełnienie informacji.

Pani Wiesława Cieplicka Prezes Zarządu NZOZ Nowy Szpital w Świebodzinie – „Szanowni Państwo! Skoro nie ma pytań do materiału, który został przygotowany na dzisiejszą sesję, ja tytułem uzupełnienia tych informacji powiem Państwu co w tej chwili w szpitalu się dzieje, co będzie się działo, co przed nami, co za nami, bo to są informacje, które Państwa na pewno ciekawia. Wiec tak, jesteśmy po zakończeniu tak naprawdę już rozliczenia 8 miesięcy tego roku i powiem, że nadwykonania, biorąc pod uwagę oddziały szpitalne, wynoszą w granicach 700 000 zł, nie mniej jednak pomimo tego, że to są znaczące koszty dla szpitala nie limitujemy przyjęć, jeżeli chodzi o naszych pacjentów. Oddział wewnętrzny wykonał ponad 105% kontraktu za 8 miesięcy, intensywna terapia 120%, porody i noworodki ponad 112%, oddział chirurgiczny ogólny 120%, więc to są procenty, które świadczą o tym, że pacjenci coraz chętniej trafiają do naszej placówki, coraz chętniej korzystają z naszych usług medycznych. Muszę powiedzieć, że w ramach oddziałów szpitalnych, żebyście Państwo też wiedzieli, od tego roku zatrudniliśmy dwóch urologów specjalistów z Nowej Soli, którzy wykonują skomplikowane operacje m.in. na układzie moczowym, prostaty, więc pacjenci w tej chwili z Powiatu Świebodzińskiego nie mają konieczności wyjeżdżania do oddziału chirurgicznego w Międzyzrzeczu czy w Sulechowie i powiem szczerze, że bardzo chętnie korzystają z usług zarówno w tych poradniach urologicznych, w których zatrudnieni są ci urolodzy, jak również z ich zabiegów operacyjnych, które wykonują w ramach oddziału chirurgicznego. W tym roku również w ramach oddziału chirurgii rozszerzyliśmy zakres oferowanych świadczeń o zabiegi endokrynologiczne, w związku z tym pacjenci również z naszego powiatu nie muszą jeździć do sąsiednich szpitali, do sąsiednich oddziałów chirurgii, skomplikowane operacje na tarczycy, przytarczycach, nadnerczach wykonuje Pan doktor Wierzbicki doktor nauk medycznych, który przyjeżdża do nas z Poznania na umówione konkretnie operacje endokrynologiczne, pacjenci są bardzo zadowoleni, chwalą sobie. Ja co tydzień jestem co najmniej raz, dwa razy w tygodniu we wszystkich oddziałach szpitalnych, staram się dotrzeć do wszystkich pacjentów, pytam się czy są zadowoleni, czy też nie. Pewnie są opinie czasami negatywne, więc na bieżąco staram się to wychwytywać, bo gdybym powiedziała, że wszystkie są pozytywne, to tak nie jest, tak jak zresztą w każdym innym szpitalu. Ale muszę powiedzieć, że tych opinii pozytywnych jest naprawdę coraz więcej, zarówno na podstawie realizowanych ankiet to widać, już nie mówiąc o wpisach, bo to książki pacjentów i to po prostu nas bardzo cieszy. Od miesiąca października, chcę żebyście

też Państwo wiedzieli, zatrudnimy dodatkowego specjalistę chirurga, który przyjeżdża do nas z Centrum Zdrowia Matki Polki z Łodzi. Jest to chirurg, który specjalizuje się bardzo mocno w operacjach piersi. W związku z tym od miesiąca października najprawdopodobniej uda nam się zakontraktować dodatkowy zakres w sprawach ginekologii onkologicznej. W tej chwili, gdzie będą wykonywane operacje piersi przy współdziałaniu właśnie tego chirurga, który będzie operował przy asyście naszych chirurgów i naszych ginekologów. Oprócz oddziałów szpitalnych rozwijamy również coraz bardziej ambulatoryjną opiekę specjalistyczną, od miesiąca czerwca otworzyliśmy dodatkowo 4 poradnie specjalistyczne, są to dwie poradnie położniczo-ginekologiczne, jedna jest w Zbąszynku, druga jest w Łagowie, gdzie nasi lekarze specjaliści ginekologowie przyjmują pacjentki trzy razy w tygodniu. Muszę powiedzieć, że naprawdę jest to pozytywnie odbierane właśnie tutaj w sąsiednich gminach. W tej chwili, jeżeli chodzi o Zbąszynek, już wykonanie kontraktu mamy na poziomie 70%, a poradnia przypomnę funkcjonuje dopiero od miesiąca czerwca. Również w Łagowie przejęliśmy kontrakt, który został wypowiedziany dla doktora Zaidlewicza, w tej chwili przyjmuje tam również trzech naszych specjalistów, pacjentki są bardzo zadowolone, także przyjęcie tych również mamy coraz więcej. Oprócz tych dwóch poradni od miesiąca czerwca uruchomiliśmy również dwie poradnie, tzn. poradnię gastroenterologiczną i poradnię proktologiczną, również w tej chwili mamy zatrudnionego jednego lekarza, natomiast będziemy dotrudniać od miesiąca listopada kolejnego gastroenterologa, który będzie do nas dojeżdżał ze Słubic i kolejny najprawdopodobniej z Nowej Soli. Oprócz poradni rozwijamy również działanie w zakresie pracowni diagnostycznych, wyposażyliśmy naszą pracownię w super nowoczesny sprzęt w postaci wideo gastroskopu i wideokolonoskopu. W tej chwili wykonywane są badania, gdzie jakoś naprawdę tych badań jest bardzo dobra. Zatrudniliśmy dodatkowych specjalistów, jest to doktor nauk medycznych, który przyjeżdża do nas z Leszna i współpracuje z naszą pracownią, również pan doktor nauk medycznych z Łodzi pan doktor Spsychalski, który jest jak gdyby naszym doradcą, konsultantem, jeżeli chodzi właśnie o pracownię endoskopową. Czyli generalnie chciałam powiedzieć, że tak naprawdę staramy się rozwijać, staramy się iść do przodu, staramy się poprawiać cały czas tą jakość realizowanych usług. Pomimo tego, że tak jak powiedziałam nadwykonania są bardzo duże, w tych oddziałach szpitalnych ok. 700 000, w poradniach specjalistycznych prawie 60 000 zł, 20 000 zł w pracowniach diagnostycznych. Nie ma limitów przyjęć, nie mamy dalej zapewnienia ze strony NFZ odnośnie tego, czy będziemy mieli za to zapłacone czy nie. Natomiast liczymy na to, że być może nam zapłacą, jeżeli nie, trudno. Natomiast liczymy się z tym, że w miesiącu listopadzie przed nami moment, kiedy trzeba będzie usiąść do negocjowania wysokości kontraktu na rok przyszły i dlatego mamy nadzieję, że przynajmniej te nadwykonania zaowocują jak gdyby chociaż nie dużym zwiększeniem kontraktu z NFZ. Chociaż tak jak Państwo czytacie, słyszycie coraz głośniejsze mówią na ten temat, że najprawdopodobniej pieniędzy będzie w budżecie mniej, więc trzeba się też liczyć z tym, że kontrakty mogą być zmniejszone, a my mamy nadzieję, żeby przynajmniej zostały na poziomie obecnym. Przed nami proszę Państwa teraz bardzo trudny okres, ponieważ rozpoczyna się kontraktowanie zespołów ratownictwa medycznego, pod koniec września najprawdopodobniej zostanie ogłoszony konkurs przez NFZ na zespoły stacjonowania ratownictwa medycznego. Zmieniły się zasady kontraktowania w stosunku do tych, które obowiązywały do ubiegłego roku, w oparciu o które podpisaliśmy umowę z NFZ na te trzy karetki, które mam. Do tej pory tak krótko, każdy powiat podjął rejon operacyjny. W związku z tym każdy dysponent dotychczasowy miał prawo stanąć na swój powiat. W tej chwili w oparciu o wytyczne Wojewody zostały zatwierdzone w wojewódzkim planie działania systemu państwowe

ratownictwo medyczne zostały ustalone dwa rejony operacyjne. Rejon północy i rejon południa. Dysponent, który staje do konkursu, czyli ten, który będzie składał ofertę, składa ofertę na cały rejon. Składa ją sam bądź w oparciu o umowę konsorcyjną. Świebodzin został zakwalifikowany do rejonu północy, w ramach rejonu północnego będzie startowało: pogotowie Gorzów, pogotowie Drezdenko, Międzyrzecz, Skwierzyna, Sulęcín, Słubice, i Świebodzin. To są wszyscy dotychczasowi dysponenci, którzy składają ofertę razem. Liderem na konsorcjum północ będzie pan Andrzej Szmit, czyli szef pogotowia w Gorzowie. No walka będzie tutaj ostra, z tego tytułu, że najprawdopodobniej mamy dwóch konkurentów, którzy starają się przejąć rejon północy, a być może też i rejon południa. Do końca nie wiemy tak naprawdę, no bo dowiemy się w momencie, kiedy przyjdzie czas na złożenie oferty. Natomiast to, co się pojawia w przepisach NFZ, które nie weszły jeszcze co prawda w życie, ale w oparciu o które będą ogłaszane konkursy ofert, to jest coś, co nas wiecznie zaskakuje, bo w projekcie zarządzenia, które, tak jak powiedziałam, w tej chwili jeszcze jest w konsultacjach społecznych, najprawdopodobniej w tym tygodniu zostanie już wydane w postaci obowiązującego aktu prawnego jest zapis, że przyszły oferent, który będzie dysponował środkami transportu, które są młodsze jak 31 grudnia 2007 roku dostanie za to dodatkowe punkty. No Państwo dokładnie wiecie jak to jest, nie da się kupić karetki w ciągu trzech czy czterech tygodni. Natomiast takie zarządzenia tak naprawdę wydawane są praktycznie na miesiąc, czy półtora miesiąca przed ogłoszeniem konkursu ofert. Zdajemy sobie sprawę, że konkurent być może ma wszystkie karetki faktycznie wyprodukowane po 1 stycznia 2008 roku i dlatego mamy tutaj obawy co do wygrania tego konkursu. Zrobimy w każdym bądź razie wszystko, spotykamy się my wszyscy jako członkowie przyszłego konsorcjum i mamy nadzieję, że wstąpimy do konkursu i ofertę złożymy lepszą jak konkurencja i ten konkurs wygramy. Umowy najprawdopodobniej na ratownictwo medyczne, ale jeszcze nie wiadomo, będą podpisywane na 5 lat, ale jeszcze w tej chwili NFZ do końca tego nie wie. Więc to tyle, jeżeli chodzi o sprawy NFZ. Oprócz tego chciałam Państwu też powiedzieć to, co się w tym roku wydarzyło w szpitalu, to co się jeszcze wydarzy tak jak powiedziałam na wstępie. 29 lutego szpital w Świebodzinie został wyróżniony na Gali Biznesu w Poznaniu tak zwaną Gazelą Biznesu. Gazela Biznesu jest to wyróżnienie, które jest przyznawane dla szpitali, które właściwie dla małych i średnich firm, które wykazują się prężną, dynamiczną działalnością. Żeby uzyskać taką Gazelę Biznesu trzeba spełnić dwa podstawowe kryteria. Jest to stałe zwiększanie przychodów w minionych trzech latach i osiągnięcie dodatniego wyniku finansowego. Szpital w Świebodzinie jako jeden jedyny w województwie lubuskim został wyróżniony taką Gazelą, co było dla nas tym bardziej miłe, było to dla nas wielkim wyróżnieniem i zaskoczeniem. Ale proszę Państwa tak naprawdę nie chodzi tutaj o tą Gazelę, chodzi o to, że ta Gazela była dla nas jak gdyby takim potwierdzeniem, że szpital zmierza w dobrym kierunku, że się rozwija, że skoro zwiększa przychody to znaczy, że pacjenci coraz bardziej chcą do tego szpitala przychodzić, a skoro przychodzą, to NFZ za te świadczenia płaci, to jest dla nas sygnał, że szpital, który nie ma komornika na koncie, no bo go nie ma. W szpitalu tak jak powiedziałam każdy miniony rok zakończył dodatnim wynikiem finansowym, może się rozwijać. Szpital może inwestować w zakup aparatury, sprzętu, remontować, tak jak Państwo widzieliście w tym sprawozdaniu, stać nas na to pomimo tego, że te środki z NFZ nie są wysokie i wcale nie są wyższe dla szpitali niepublicznych, bym powiedziała, że nawet niższe jak w przypadku szpitali publicznych, dajemy sobie radę. Muszę powiedzieć, że to tak cieszy w momencie, kiedy możemy oprócz tego, że inwestujemy w sprzęt, aparaturę, w remonty, inwestycje, że szkolimy również kadrę medyczną. W tej chwili w szpitalu w Świebodzinie trwają szkolenia, w ramach których Unia

dołożyła 50 000 zł, natomiast 30 000 zł to jest wkład własny. Szkolenia te realizowane są w ramach projektów pod nazwą „Profesjonalny personel medyczny wizytówką szpitala”. Realizowane są dwa bloki tematyczne, z których korzystają pracownicy medyczni, a więc szkolenia odbywają się w zakresie profesjonalnej obsługi pacjenta oraz komunikacji interpersonalnej. Tak naprawdę cieszymy się, że te szkolenia odbywają się u nas, ponieważ pracownicy nie muszą gdzieś jechać, nie muszą dodatkowo czasu poświęcać na dojazd, na przyjazd, to są również dodatkowe koszty często związane z dojazdem, z zakwaterowaniem. Natomiast jest to wszystko zagwarantowane na miejscu. Rozmawiamy z personelem, rozmawiamy również z firmą, która szkoli i muszę powiedzieć, że są takie pozytywne opinie odnośnie przebiegu tych szkoleń, bo tak naprawdę w tym naszym życiu codziennym wydaje nam się, że chyba wszystko robimy dobrze, a nie do końca. Natomiast po to są te szkolenia w tej chwili, żeby jeszcze bardziej uczulić personel na właściwe podejście do pacjenta, żeby temu personelowi uświadomić w momencie, kiedy pacjent trafia do naszego szpitala, że on jest najważniejszy, że nie można traktować go przedmiotowo, że on jest tak naprawdę osobą, która musi współuczestniczyć i w leczeniu, i w pielęgnacji, i że to jest ta osoba, która przychodzi, i my jesteśmy dla niej. Także wszystko zmierza w tym kierunku, żeby ta poprawa, opinia o szpitalu była coraz bardziej widoczna. Oprócz szkoleń, o których teraz powiedziałam i oprócz tej Gazeli Biznesu, która była nas wielkim wyróżnieniem, szpital również otrzymał wyróżnienie w postaci certyfikatu Szpital bez bólu. To był pierwszy certyfikat, który został przyznany dla szpitala w Świebodzinie. Po szpitalu w Świebodzinie otrzymały go również inne szpitale. Proszę Państwa co nam daje ten certyfikat bez bólu? To nie tylko sam certyfikat, chodzi o to, że pacjent w momencie, kiedy trafia do szpitala i będzie operowany, bo generalnie dotyczy to oddziałów zabiegowych, chirurgii, ginekologii, że pacjent tak naprawdę może sam monitorować ten ból, ból okołoperacyjny, który występuje przed i po zabiegu operacyjnym. Pacjent został przez personel na podstawie przeprowadzonych rozmów poinstruowany w jaki sposób może sobie na podstawie odpowiedniej skali zmierzyć ten ból, dzięki temu pacjent, tak jak opowiedziałam wcześniej, współuczestniczy w leczeniu, pacjent na bieżąco monitoruje co go boli, gdzie go boli? A to powoduje to, że te wszelkiego rodzaju jego uwagi i odczucia są na bieżąco monitorowane przez personel, dzięki temu można właściwie zareagować, skutecznie zareagować i po prostu w największym możliwym zakresie zmniejszyć te działania, znaczy ten ból, który tak naprawdę niczemu nie służy, wręcz pogarsza komfort pacjenta w szpitalu. Co przed nami proszę Państwa jeszcze? Zakupiliśmy na oddział położniczo-ginekologiczny, a konkretnie na salę porodową super fotel porodowy, który jest naprawdę trzecim fotelem w Polsce, który został sprzedany, a pierwszy fotel na terenie polski poza Warszawą. Dwa fotele stoją w Warszawie, jeden stoi w tej chwili w Świebodzinie. Oczywiście chwalimy się tym fotelem, bo jest czym, jest to fotel, który rozkłada się na wszystkie możliwe sposoby, na kilku poziomach może być ustawione oparcie tego fotela, pacjentka może sobie wybierać dogodne pozycje do porodu, takie, jakie są dla niej najbardziej wygodne. Przyszły ojciec dziecka może usiąść z tyłu na tym fotelu, pomasażować rodzącej plecy, ale proszę Państwa, co jest w tym wszystkim najważniejsze? Tam jest masaż i ten masaż powoduje to, że te pacjentki, które rodzą, które tak naprawdę mocno cierpią, kiedy przychodzą te bóle krzyżowe i powiem, że potem momentalnie przechodzą w bóle parte, bóle brzuszne i tak, jak rozmawiałam z tymi pacjentkami, ten rozweselający gaz i do tego ten fotel porodowy to jest to, na co one naprawdę bardzo długo czekały i muszę powiedzieć, że w tej chwili to tak cieszy, bo fotel mamy od dwóch tygodni i ja wiem, że to nie miało wpływu na ilość, że tak powiem, urodzeń, no chyba że to było na zasadzie, że już jedna rodząca przekazała drugiej informację.

Natomiast już w miesiącu sierpniu mieliśmy 48 urodzeń, gdzie średnio mamy 40-41. Zamysłem naszym jest to, żeby osiągnąć tych urodzeń w granicach 70 miesięcznie, ponieważ są to procedury, za które fundusz płaci do wysokości wykonania, więc tu nie ma obaw, że będą nadwykonania, które zostaną niezapłacone. W piątek stanął również nowoczesny stół operacyjny na bloku operacyjnym, który ma trzy przystawki: przystawkę ginekologiczną, urologiczną i ortopedyczną. Dzisiaj rozmawiałam z chirurgami, są bardzo zadowoleni z tego stołu, także to jest też dodatkowy zakup, który się pojawił jeszcze tak jak powiedziałam w miesiącu wrześniu, a którego Państwo nie mieliście tutaj ujętego w tym materiale przygotowanym na dzisiejszą sesję. Także proszę Państwa podsumowując, żeby Państwa nie zanudzać, tak w skrócie postarałam się Państwu przedstawić to, co się dzieje, to co się działo w tym roku i to co się jeszcze będzie działo. Natomiast staramy się robić wszystko, żeby ten szpital miał coraz lepszą opinię i no mamy taką nadzieję, że nam się uda. Dziękuję bardzo, jeżeli jakieś pytania, to bardzo proszę.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli – „Dziękuję bardzo za bardzo rzeczowe, fachowe i optymistyczne przedstawienie działalności szpitala. Rzeczywiście, można uznać, że działalność szpitala zmierza w dobrym kierunku. Proszę bardzo czy ktoś chciałby zabrać głos?”

Radna Urszula Miara – „Chciałam pewne uzupełnienie dokonać, bo tutaj z rozmów i takich wewnętrznych pytań, więc te wszystkie nowości są nieodpłatne, bo często w szpitalach zdarza się tak, że jak coś nowego się pojawia, to zaraz próbują dodatkowe pieniądze od pacjentów wyciągnąć. Ja chcę powiedzieć, że Państwu nagroda należy się nie jedna jeszcze, a przede wszystkim za oddział ZOL - Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ponieważ proszę Państwa dookoła praktycznie ZOL-e są zamykane, gdyż jest to oddział, który funkcjonuje na pograniczu kosztów i praktycznie to, co z NFZ z kontraktu się otrzymuje, tyle właściwie dla pacjenta się przekazuje, ponieważ jest to dosyć droga obsługa jednego pacjenta. Proszę Państwa często zdarza się tak, że są spore kolejki, zwłaszcza do poradni chirurgicznej i tu chciałabym poprosić Państwa z prasy, abyście przekazali mieszkańcom, że LORO ma obowiązek przyjmować pacjentów w ramach bieżącego leczenia, a nie tylko i w zakresie ortopedii, a nie tylko wykonywać operacje planowe. Planowe, czyli za trzy, cztery lata. Ja Panią Prezes poproszę o uzupełnienie, ponieważ praktycznie chyba nikt z Państwa nie zna tej informacji, że LORO ma obowiązek przyjmować pacjentów tak, jak nasz szpital oczywiście w pewnym zakresie. Ponieważ bardzo często z woli Państwa jestem w szpitalu, także obserwuję pracę personelu i bardzo chciałam serdeczne podziękowania na Pani ręce złożyć, bo rzeczywiście tych opinii pozytywnych jest coraz więcej. Dodajmy, że właściwie wszyscy lekarze i wszyscy, którzy kończą studia medyczne a chcą odbywać praktyki, to w tym szpitalu mają drzwi szeroko otwarte. Więc jest i sporo rezydentów i pozyskuje się, Państwo na uczelnie zaproszenia wysyłają, no jest to naprawdę szpital przyjazny, zarówno dla pacjentów jak i przyszyłych pracowników. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli – „Dziękuję bardzo, czy są pytania jeszcze w tym punkcie do materiału i do Pani Prezes? Proszę uprzejmie Pan Mirosław Algierski.”

Radny Mirosław Algierski – „Pani Prezes wspomniała na wstępie o pogotowiu i o planach ogłoszenia konkursu. Rozumiem, że mówiła to z pewną obawą. Ja mam pytanie. Zakładamy, że jest rozstrzygnięty konkurs i Gorzów ma nas pod swoją opieką. Co tu może nam pomóc, co

będzie minusem, co plusem? Ja rozumiem, że wówczas nasz sprzęt i to wszystko, nie wiem i karetki mamy, i wyposażenie mamy, swoich ludzi. Co dalej, jak by to wyglądało? Dziękuję.”

Pani Wiesława Cieplicka Prezes Zarządu NZOZ Nowy Szpital w Świebodzinie – „Więc tak naprawdę proszę Państwa to wyjścia nie mamy, bo nie staniemy na całą północ, tyle karetek nie mamy, tyle miejsc stacjonowania zespołów nie mamy, no nie czarujemy się. Natomiast umowa konsorcyjna gwarantuje nam to, że my wchodzimy ze swoim sprzętem, ze swoimi karetkami, ze swoimi miejscami stacjonowania jako podwykonawca pogotowia w Gorzowie. Mamy zagwarantowane w umowie konsorcyjnej, że te przychody wynikające z wysokości kontraktu będą przelewane na konta poszczególnych konsorcjantów, w tym dla Świebodzina. Natomiast oczywiście dzisiaj trwają rozmowy z Panem Szmitem, ponieważ będziemy musieli coś zapłacić osobom, które będą wczytywały ostatecznie na podstawie sporządzanych przez nas danych, które są sprawozdawane co miesiąc, będziemy musieli zapłacić dla Pana Szmita jakieś pieniądze no z tego tytułu, nie zakładam, że to będzie więcej jak 500 zł, góra 1 000 zł no z tego powodu, że oni jak gdyby będą stroną umowy z NFZ i to oni będą musieli się sprawozdawać. Natomiast będzie jeszcze zapis w umowie, że w przypadku kiedy będzie nałożona kara na któregoś z konsorcjantów, no to oczywiście ten, którego kara dotyczy będzie musiał tą karę zapłacić. No to tak jak jest na dzień dzisiejszy. Natomiast dla Nowego Szpitala w Świebodzinie nie ma tutaj żadnego zagrożenia jeżeli chodzi o pracowników, jeżeli chodzi o nie wykorzystany sprzęt, karetki, czy miejsca stacjonowania, które w tej chwili są dzierżawione, tu zostaje wszystko bez zmian. Natomiast no jest obawa, tak jak powiedziałam, nie ze strony szefa konsorcjum czyli pogotowia z Gorzowa tylko żeby konkurencja nie złożyła lepszej oferty jak my, no ale no tego się obawiamy i obawia się również tego południe województwa. Liderem na południe województwa, żebyście Państwo tylko wiedzieli jest szpital w Nowej Soli i pod szpital w Nowej Soli podpisane będzie pogotowie Zielona Góra, karetki Wschowy, karetki Szprotawy, Żary, czyli generalnie całe południe, plus do tego szpital w Sulechowie, to wszystko pod Panią Dyrektorką Osińską. Natomiast, tak jak powiedziałam, ofertę będziemy starać się złożyć jak najlepszą. Rywalizacja będzie bardzo duża z tego względu, że fundusz stawia coraz większe wymagania, za lekarzy specjalistów z medycyny ratunkowej jest największa ilość punktów. Tych specjalistów nie ma, żeby tych specjalistów pozyskać to wiadoma sprawa, że trzeba odpowiednio też stawki zapłacić. Także dzisiaj jeszcze trwają rozmowy w jakim procencie tych lekarzy wystawiamy do karetek tam, gdzie lekarze muszą być, jak to godzinowo będzie wyglądało. Spotykamy się dość często, żeby po prostu dopiąć wszystko tak jak trzeba i żeby ten konkurs wygrać. W kwestii tego, co tutaj Pani Ula Miara powiedziała, jeżeli chodzi o LORO, to LORO ma podpisaną umowę w trybie hospitalizacji, a nie hospitalizacji planowej, w związku z tym, jeżeli są wszelkiego rodzaju urazy typu złamanie szyjki kości udowej, to jest problem dlatego, że my nie mamy ortopedów u siebie, zresztą nikt na ortopedii nawet swego czasu kiedy jeździliśmy do NFZ i ubiegaliśmy się o procedury ortopedyczne, które są notabene do wykonania w oddziale chirurgii, dostawaliśmy odpowiedź odmowną, że macie Państwo za płotem oddział LORO. Natomiast LORO w momencie kiedy jest godzina 16, 18 a już nie mówię w nocy. Jeżeli trafia pacjent właśnie ze złamaniem szyjki kości udowej, to my przyjmujemy tego pacjenta do siebie, bo przecież trudno, żebyśmy go odesłali do domu tak. A następnego dnia mamy problem z przekazaniem, bo my nie możemy go zoperować, LORO nie przyjmie, bo oni przyjmują sprawy planowe, Natomiast jak się rozmawia z NFZ, to oni umowę mają na hospitalizację, a hospitalizacja to jest w trybie całodobowym, no i tu się tak naprawdę koło zamyka. I następnego dnia mamy problem, więc dzwoniemy na ortopedię do Międzyrzecza, na

ortopedię do Słubic, Zielonej Góry, Gorzowa, gdzie się tylko da, żeby po prostu tego pacjenta umieścić we właściwym szpitalu, we właściwym oddziale i przekazać go właściwej osobie.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli – „Dziękuję bardzo, czy w tym punkcie ktoś z Państwa radnych chciałby jeszcze zadać jakieś pytanie, zabrać głos? Nie widzę, w takim razie jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję Pani Prezes Wiesławie Cieplickiej za uzupełnienie informacji, za przygotowanie informacji i za udział w dzisiejszej sesji. Stwierdzam, że Rada Powiatu informację o działalności Nowego Szpitala w roku 2011 i w pierwszym półroczu 2012 przyjęła. Ogłaszam 15 minut przerwy.”

Po przerwie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* wznowił obrady. Stwierdził, że na sali jest obecnych 16 radnych, a zatem Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały.

Ad.7

1/ projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu (Druk Nr 223), który radni otrzymali, stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli poinformował, że projekt uchwały Radnym jest znany, był przedmiotem obrad poszczególnych Komisji, które jednogłośnie zaopiniowały projekt ten pozytywnie i bez uwag. Następnie *Przewodniczący Rady* zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Powiatu* poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła uchwałę Nr XXI/156/2012 w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

2/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2012 (Druk Nr 237), który radni otrzymali, stanowi załącznik nr 9 do protokołu;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli poinformował, że projekt ten był przedmiotem obrad poszczególnych Komisji, które jednogłośnie zaopiniowały projekt ten pozytywnie i bez uwag. Dodał, że Zarząd Powiatu złożył w dniu dzisiejszym autopoprawkę do projektu tej uchwały, a następnie przedstawił jej treść zgodnie z załącznikiem nr 10. Dodał, że jest to autopoprawka porządkująca, zmieniająca się tylko rozdział zwiększanych wydatków o 13.200 z dotychczasowego rozdziału 854 04 na rozdział 801 05 czyli przedszkola specjalne (remont dotyczy pomieszczeń przedszkola). Ponadto kwoty ogółem ulegają aktualizacji po wprowadzonych zmianach przez Zarząd Powiatu w okresie od sporządzenia projektu uchwały do dnia dzisiejszego. Następnie *Przewodniczący Rady* zapytał, czy są pytania do tej autopoprawki.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Powiatu* poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki Zarządu Powiatu z dnia 11.09.2012r. do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2012.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, Oprzeciw, Owstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 11.09.2012r. do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2012.

Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zapytał, czy są pytania do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na 2012 rok z uwzględnieniem przed chwilą przyjętej autopoprawki.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na 2012 rok z uwzględnieniem autopoprawki.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła uchwałę Nr XXI/157/2012 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2012. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

3/ projekt uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012-2020 (Druk Nr 234), który radni otrzymali, stanowi załącznik nr 12 do protokołu;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że projekt ten był przedmiotem obrad poszczególnych Komisji, które jednogłośnie zaopiniowały projekt ten pozytywnie i bez uwag. Dodał, że Zarząd Powiatu złożył w dniu dzisiejszym autopoprawkę do projektu tej uchwały, a następnie poprosił Skarbnika Powiatu o kilka słów wyjaśnienia.

Skarbnik Dorota Karbowskiak przedstawiła autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 11.09.2012r. do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012-2020 zgodnie z załącznikiem nr 13. Wyjaśniła, że dotyczy ona tylko aktualizacji tego projektu, ponieważ projekt został Państwu przesłany jakiś czas temu i do tego czasu zostały wprowadzone w budżecie zmiany przez Zarząd, jak również przed chwilą w przyjętym projekcie uchwały zmieniającej budżet i aktualizacja polega na zmianie tych kwot, które mają wpływ na wskaźniki i symulacja lat przyszłych. Dziękuję.”

Następnie *Przewodniczący Rady* zapytał, czy są pytania do tej autopoprawki.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Powiatu* poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki Zarządu Powiatu z dnia 11.09.2012r. do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012-2020.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, Oprzeciw, Owstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 11.09.2012r. do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012-2020.

Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zapytał, czy są pytania do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012-2020 z uwzględnieniem przed chwilą przyjętej autopoprawki.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012-2020 z uwzględnieniem autopoprawki.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 0przeciw, 0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XXI/158/2012 w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012-2020. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Opinie Komisji Stałych do projektów uchwał stanowią załącznik nr 15 do protokołu.

Ad.8

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Pana Starostę o zabranie głosu.

Starosta Zbigniew Szumski – „Wnioski radnego Motowidełko będą rozpatrywane przy budżecie. Zapraszam osoby zainteresowane na konsultacje w sprawie projektu przebudowy ulic Kolejowej i Sulechowskiej, one są jutro, także warto się z tym materiałem zapoznać, będą projektanci i jakby na bieżąco chcielibyśmy wysłuchać sugestii zainteresowanych stron. Jeżeli chodzi o dodatki na wynagrodzenia w DPS oczywiście jak najbardziej za, ale oczywiście muszą być pieniądze na to w budżecie. I niestety w moim przekonaniu czas dojrzewa również do tego, żeby mocno przyjrzeć się jakby strukturze DPS-ów, może mocno to za dużo powiedziane, ale Zarząd rozważa możliwość pewnej reorganizacji, jeżeli chodzi o zarządzanie. Chodzi tu o DPS w Glińsku i w Jordanowie. Pani Ludmiła Janik została wczoraj zobowiązana do przygotowania pierwszych symulacji, możliwości prawnych i ewentualnych efektów finansowych. Bo my nie nadażymy przy tej strukturze, która jest i przy tych wahaniach przede wszystkim w liczbie pensjonariuszy w Jordanowie jakby z poziomem płac w tych DPS-ach. Także mi się wydaje jak sytuacja w oświacie w miarę się ustabilizuje, a tu jeszcze trzeba dać przede wszystkim nowym zarządzającym, nie wiem tydzień, dwa na spokojny rozruch tej nowej struktury, to myślę, że trzeba się mocno zastanowić jesienią i porozmawiać o DPS-ach. Żywopłot koło sklepu w Ługowie, temat zostanie przekazany do Wydziału Dróg i myślę, że zostanie bez zbędnej zwłoki załatwiony. No tutaj interpelacje Radnego Algierskiego, znaczy powiem tak, jeżeli chodzi o jakość odpowiedzi na interpelacje staram się zwracać uwagę na to, aby przygotowujący robili to jak najrzetelniej. Zgadza się, czasami przejdą jakby niezadowolające odpowiedzi, ale to wynika między innymi z tego, że Pan Radny, Państwo Radni ładniej piszecie te interpelacje niż umiejętności odpowiedzi, które posiadają ludzie w Wydziale dróg. Są to inżynierowie, są to ludzie od roboty, którzy temat załatwiają odtąd dotąd i jeżeli nie mogą dać jednoznacznej odpowiedzi, że tego, a tego dnia zostanie załatwiony ten temat, to po prostu się wymigują w ten sposób. Akurat sprawą podstawową odpowiedzi na interpelację dotyczącą studzienek jest to, że no rzeczywiście właścicielem jest gmina poprzez swój Zakład Wodociągów Kanalizacji i Usług Komunalnych i de facto możemy pójść dwiema ścieżkami, albo pisać do nich pisma nieskuteczne, albo załatwione też w bardzo odległym terminie, bo gdzieś tam się zapadła studzienka, a szczególnie ma to miejsce m.in. teraz po tych inwestycjach kanalizacyjnych, że ten grunt cały czas pracuje i zapadnięcia tych studzienek są bardzo częste, albo po prostu dogadywać się z

nimi i Pan Olender robi to w ten sposób, że nasza ekipa robi to, co do nas należy, jeżeli chodzi o kwestię odnowienia nawierzchni i zabezpieczenia tego terenu. Natomiast ekipa z Zakładu Wodociągów Kanalizacji i Usług Komunalnych zajmuje się bezpośrednio wyniesieniem tej studzienki, albo po prostu robi to jedna z ekip, a potem jest to rozliczane kosztami. Znaczący ja powiem tylko tyle, że mam informacje od Pana Olendra, że w ostatnim czasie były robione studzienki na ul. Świerczewskiego przy zatoce, były robione studzienki na ul. Sobieskiego za torami i przy Urzędzie Skarbowym. Natomiast zobowiąże go do tego, żeby Panu jeszcze raz odpisał na tą interpelację z w miarę szczegółową informacją, gdzie te studzienki zostały zrobione i gdzie jest jeszcze największy problem, i gdzie w niedługim czasie ekipy się pojawią. Przy czym jest to zjawisko rzeczywiście, które ma miejsce praktycznie cały czas, bo jak w jednej części są zrobione te studzienki, a w drugiej siadają, także ta ekipa na okrągło ma to na uwadze, a to nie jest jedyne zajęcie, jakim się ci ludzie zajmują. Tutaj głośno jest o ul. Poznańskiej tym przejściu dla pieszych, brak przejścia dla pieszych, tak szczerze powiedziawszy to trzeba by zweryfikować rzeczywiście jakby kwestię przypadków i rzeczywistego zagrożenia, które występowało na tej ulicy, ale myślę, że nie tędy droga. Jeżeli są rzeczywiście postulaty, żeby tam to przejście umieścić, to je po prostu umieścimy. 13 września Komisja do Spraw Zarządzania Ruchem będzie wizytować m.in. Sieniawę, m.in. ten cały dojazd i układ komunikacyjny przy Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych i zajadą też na Poznańską i wskażą, w którym miejscu zgodnie z przepisami w sposób najbardziej racjonalny będzie można to przejście umieścić i je po prostu zrobimy. A nieprawdą jest, że była odpowiedź, że nie robimy tego bo nie mamy pieniędzy, tak jak to któraś gazeta napisała, nie robimy w miejscu wskazanym przez jednego z radnych dlatego, że zaopiniowała to miejsce negatywnie policja i komisja, także tu odrobina cierpliwości i temat można załatwić i będzie załatwiony. I teraz tak mam wątpliwości zasadnicze co do kwestii poruszonych przez Pana a dotyczących ul. Świerczewskiego, o kosze. Dlatego, że w zasadzie myśmy się już przymierzali jako Powiat do przejęcia utrzymania naszych dróg powiatowych, bo gmina gdzieś około miesiąca temu na przestrzeni tygodnia czasu wprawdzie wypowiedziała nam umowę, potem z kolei wycofała się z tego i ustalenia są takie, że oni przeprowadzają ten przetarg, w sumie oni będą odpowiedzialni za utrzymanie naszych ulic powiatowych. No reakcje są takie, że tego typu rozwiązanie jakby pomaga uzyskać lepszą cenę na przetargu i myślę że jest to korzystniejsze. Natomiast ja osobiście cały czas się waham, czy to, że będzie nawieszana cała masa śmietników, będzie powodować, że jest czystiej, bo de facto na ul. Świerczewskiego mówił Pan, że jest jeden śmietnik, ale prawda jest taka, że w zasadzie mamy tam tylko sklep EKO, mamy drugi sklep w połowie ul. Świerczewskiego i praktycznie do samego końca ani punktów gastronomicznych przy samej naszej drodze, ani żadnych sklepów nie mamy i tak naprawdę jaką puszkę i kto ma tam wyrzucać?”

Radny Mirosław Algierski – „Puszka była przykładem tylko.”

Starosta Zbigniew Szumski – „Bardzo dobrym przykładem, bo jeżeli to jest puszka po konserwie, to najczęściej jest to puszka przywieziona w całym worku, który powinien być wyrzucony do własnego śmietnika, a nie do śmietnika publicznego. Natomiast jeżeli jest to puszka coca coli, no to, ja zawsze o wędkarzach mówię, że stać ich na to, żeby przynieść całą na przykład torbę piwa na kładkę, ale nie mają siły, żeby odnieść pustych puszek i zabrać je ze sobą. To samo jest uważam na ulicy. Zobaczcie Państwo, co 20 m jak wyjść tutaj przed Starostwo, co 25 m, w którą stronę nie spojrzeć są śmietniki i w moim przekonaniu dojrzewa

czas do takich dyskusji, które ulice powinny być rzeczywiście zaopatrzone w te śmietniki i rzeczywiście to przynosi konkretne efekty, a na których jest to po prostu niepotrzebne i płacone jest za teoretycznie wywóz całego śmietnika de facto za przetrucane powietrze. W moim przekonaniu i w sumie ja się skłaniam ku takiemu rozwiązaniu, że może zrezygnować w ogóle z tych śmietników a przetrucić pieniądze po prostu na zmiatanie i sprzątanie. Także wszelkie sugestie i wszelkie uwagi Pana dzisiaj z tej strony ja traktuję, możemy sobie poświęcić na przykład jakieś robocze posiedzenie komisji, przeanalizować te umowy, które funkcjonują od lat, tylko że rzeczywiście znajdziemy lepsze rozwiązanie. W wielu gdzieś tam krajach zachodnich, gdzie się bywa to nie jest tak, że co 20 m jest śmietnik, a jest czysto. U nas podstawowy problem na dzisiaj jest w moim przekonaniu też taki, że właśnie też wielu mieszkańców, którzy korzystając ze śmietników publicznych załatwiają tematy swoich śmieci. Jeszcze pamiętam z Domu Kultury, gdzie mieliśmy właśnie cały śmietnik przez nas opróżniany i on się bardzo szybko zapełniał, postanowiliśmy zamknąć go na kłódkę, skończyło się tak, że cała sterta śmieci była wyrzucona pod ten śmietnik, także tak temat wygląda, oczywiście jeśli będą sugestie ze strony mieszkańców, że będzie się im żyło lepiej na ul. Świerczewskiego jak tych śmietników będzie więcej, proszę bardzo, ale w moim przekonaniu nie jest to jakby rozwiązanie, które spowoduje że będzie czyszej. Odpowiedź na interpelację w sprawie tych studzienek otrzyma Pan na piśmie przygotowaną przez Pana Olendra.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo Panu Staroście za odpowiedź na złożone wnioski i zapytania. Czy w tym punkcie ktoś z Państwa chciałby jeszcze zadać jakieś pytanie, czy żądać uzupełnienia do odpowiedzi? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do punktu 9.”

Ad.9

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 25 lipca 2012 roku.

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego *Przewodniczący Rady* stwierdził, że protokół Nr XX/12 z XX zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 25 lipca 2012 roku Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła.

Ad.10

Oświadczeń nie złożono.

Ad.11

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, kto z Państwa radnych chciałby w tym punkcie zabrać głos? Na wstępie poprosił Radnego Mirosława Algierskiego o zabranie głosu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Radny Mirosław Algierski – „Ja wczoraj wspominałem na komisji, a jest to inicjatywa uchwałodawcza podjęta jeszcze w miesiącu czerwcu. Na dzień dzisiejszy informacja jest następująca, że Pani Marszałek wyraziła aprobatę co do tego, że projekt tej ustawy poparty odpowiednią ilością podpisów, czyli zmianę, która byłaby wprowadzana, mógłby być procedowany w sejmie i dlatego rozpoczyna się akcja zbierania podpisów. Dotyczy ona przede wszystkim zwiększenia udziału w PIT-ach dla gmin, powiatów i województw i jest to rzecz znamienita. Wczoraj Pani Skarbnik pomogła mi wyliczyć mi, ile to by mogło być w

przypadku zaakceptowania tej propozycji, a propozycję opracowali samorządowcy zrzeszeni, albo będący członkami Związku Miast Polskich a więc znający tematykę i znający codzienność życia i doznania, które ostatnio były, czyli przepraszam za określenie, to jest takie trywialne wieszanie na samorządzie wszystkiego co się da. To powoduje, że pieniądze zaczyna brakować i samorządy stoją pod znakiem, no niektóre pod znakiem zapytania co dalej robić, bo nie mają pieniędzy, taka jest to prawda. I ta inicjatywa zmierza do tego, żeby jednak przejrzał Rząd jeszcze raz tą ustawę i wprowadził zmiany. Zmiana ta wprowadziłaby dla nas dodatkowo 1 960 000 zł. Jest to duży zastrzyk, gra warta przysłowiowej świeczki i prosiłbym bardzo wszystkim, którym dałem, a którym mogę jeszcze dać listę, uzasadnienie i jako słowo wstępne dotyczące tego problemu, tego zagadnienia do podpisywania, do zbierania podpisów. Rzecz terminowo wygląda w ten sposób, że koniec września byłoby złożeniem tych podpisów w skali województwa i początek października powinno to trafić do Związku Miast Polskich, oni będą dalej działali i wnosili do łaski Marszałkowskiej poparty projekt podpisami i to chciałbym, żebyście Państwo mi pomogli ewentualnie sami pokusili się na takie działanie. To jest gra naprawdę, dla Powiatów, dla Samorządów warta zachodu. Jak Województwo Lubuskie jest warte zachodu, tak samo i uważam tu gra się toczy o duże miliony złoty. Także proponuję, aby można było w swoim gronie pozbierać podpisy, ewentualnie służyć w jakichś działaniach środowiskowych tak, żeby ich zebrać jak najwięcej. To tyle na temat inicjatywy Związku Miast Polskich i inicjatywy obywatelskiej i społecznej. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –, „Dziękuję bardzo. W związku z tym, te listy do zbierania podpisów to ewentualnie są przygotowane tak? I kto chce może je dziś od Pana pobrać.”

Radny Mirosław Algierski –, „Tak jest.”

Radna Alicja Hoppen-Anyszko –, „Ja mam takie pytanie, czy ta informacja, że do końca miesiąca, jest pewna, bo 26-27 ma się odbyć kongres w Warszawie, na który Wójtowie i Burmistrzowie, którzy chcą pojechać mają przywieźć te podpisy. Ja dzwoniłam tam do tej instytucji, która to rozsyłała do gmin i Pani powiedziała, że do Kongresu, więc żeby nie wprowadzić tu w błąd i potem nic będzie można zrobić.”

Radny Mirosław Algierski –, „Koleżanka ma racje, na kongresie ma być jasno wyrażona opinia członków, że idziemy z tym do Sejmu, koniec kropka. W tym czasie jeszcze można zbierać.”

Radna Alicja Hoppen-Anyszko –, „No bo ta Pani tak powiedziała, że do Kongresu.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –, „Czyli te podpisy do kiedy?”

Radny Mirosław Algierski –, „10 dni, ustalmy 10 dni.”

Radna Alicja Hoppen –Anyszko –, „Do 25 byłoby chyba najbezpieczniej, trudno powiedzieć jak to tam wygląda. Mi powiedziano tak.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –, „Jeżeli ktoś te podpisy zbierze, to wtedy listy podać do Biura Rady, a później Pan Algierski te podpisy odbierze. Proszę bardzo Pani Urszula Miara w sprawach różnych.”

Radna Urszula Miara –, „Proszę Państwa! Miesiąc wrzesień, październik to jest czas „Akcji żonkil” na rzecz hospicjum. W tym roku będą także tulipany. Ponieważ nasz Powiat szczególnie wyróżnia się i szczególną aktywnością się charakteryzuje podczas tej akcji, 1/3 funduszy pozyskanych z rozprawiania tych żonkili pochodzi z naszego powiatu. Te pieniądze wracają do nas w postaci już w postaci zakupionego sprzętu i ten sprzęt jest przeznaczony na ulżenie chorym, czy pomoc, czy leczenie tu z naszego terenu. Ponieważ zawsze Zarząd i Pan Starosta wykazują się w tej materii należytą mądrością, zakupują co roku za kwotę 2 000 zł, czy jakim tam funduszem dysponują i Państwo wykazujecie się też należytą hojnością, dlatego będę do Państwa apelowała, żeby na przyszłą sesję przygotować się finansowo i wspomóc poprzez zakup tych żonkili. Co roku też prowadzimy szeroko zakrojoną akcję edukacyjną i grupa dzieci z naszego powiatu jeździ do Zielonej Góry na uroczystą inaugurację właśnie tej akcji żonkilowej. Muszę Państwu powiedzieć, że taka akcja odbędzie się w tym roku 29 koło hospicjum na ul. Zyty z tym, że w zeszłym roku żonkile nieszczęśliwie wymarły, więc myślę, że w tym roku znowu będziecie Państwo chcieli zakupić i mam nadzieję, że już przetrwają, są też tulipany do zakupu. Będę Państwu bardzo wdzięczna za hojność i takie rozsądne podejście do tej sprawy. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –, „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo.”

Radny Mirosław Algierski –, „Gdyby Pan Przewodniczący pozwolił, to jeszcze miałbym takich kilka spraw. Po pierwsze chciałbym w imieniu części mieszkańców ul. Słonecznej tych budynków szeregowych wybudowanych, albo kupionych od Pana Zalewskiego, a zlokalizowanych nie daleko budowanych naszych Domów Dziecka, tak to nazwał bym, podziękować za działanie gdzieś 11 dni temu Pana Naczelnika Nowakowskiego, szybkie działanie, bo był deszcz. Państwo sobie przypominacie w ubiegłym tygodniu z czwartku na piątek była burza w nocy, deszcz cały piątek. Zalało totalnie jedną posesję, to jest nieszczęśliwe położenie tych budynków i usytuowanie zapewne, my budujemy tam, to odium zła spada teraz na nas, przepraszam określenie na nas, jest to określenie na Starostwo, w ten sposób, my budujemy i my tam nie jako popsuliśmy tą infrastrukturę, która tam dotychczas funkcjonowała i nie zalewało tych budynków, ale Pan Naczelnik Nowakowski zadziałał bardzo dobrze. Firma, która buduje te domki, spełniła swoją rolę, oczyściła posesję, zrobiła to tak, jak powinno być. Szkoda, że oni obiecali tym mieszkańcom, że zrobią to dzisiaj, nie zrobili, nie przewidzieli chyba, że będzie burza i akurat obiecanki musieli później odbyć w postaci dużej roboty, ale dobra, pozytywna robota i dobra ocena firmy budowlanej i działalności akurat Naczelnika Nowakowskiego. Drugą sprawę mam, którą chciałbym się podzielić uwagami, dzwonił do mnie Pan Wisz Sołtys wsi Rudgerzowice z dużym żalem w ubiegłym tygodniu mówiąc o tym, że na początku lipca organizując festyn spotkał się z sytuacją następującą. Nie otrzymał pozytywnej decyzji, inaczej mówiąc ktoś wystawił negatywną jakąś opinię, bo chyba robi się wcześniej rozeznanie co do tego, że może zająć pas drogowy, albo działać na festynie w obrębie drogi powiatowej w Rudgerzowicach koło nazwijmy to krzyża, to jest takie miejsce krzyż, plac zabaw, takie rondo, dzikie rondo nazwijmy to w Rudgerzowicach. W dniu imprezy, czyli rozpoczęcia imprezy właściwie po mszy, rozpoczęła się impreza właśnie na tym terenie przyjechała policja, wydział ruchu

drogowego wiedział kogo szukać i delikatnie mówiąc nałożono karę. Nie podjął tej kary, czyli mandatu nie przyjął, w związku tym postanowieniem Sądu został ukarany 500 zł plus koszty itd. Pan sołtys, czyli Pan Wisz wniósł uwagę co do tego, argument był taki, że za późno złożył wniosek o zajęcie tego pasa drogowego, może tak było, może nie było, nie wiem, on się odwołał. Ja bym prosił, żeby przeanalizować sytuację aktualną, co dalej można zrobić? Nie wiem, czy my jako Powiat popełniliśmy jakiś błąd, bo wchodząc w taki spór i karanie, delikatnie mówiąc, najlepiej to nie służy ani jednemu, ani drugiemu, tak to bym nazwał enigmatycznie, to jedna sprawa. Druga sprawa, jak już jestem przy policji i wydziale ruchu drogowego, mieszkańcy mi zgłaszają, nie wiem ja tu absolutnie nie domniemam, że to jest wynik odejścia Komendanta Banaszaka od nas ale, że dyscyplina poruszania się pojazdów w mieście i parkowania, samowoli w ruchu drogowym jest większa jak była, inaczej mówiąc bardzo już teraz nachalnie niektórzy startując spod świateł na ulicy początku Piłsudskiego przy skrzyżowaniu z ul. Łużycką z prawego pasa, który jest obowiązek skrętu w prawo, jadą prosto i to bez nikakich, przepraszam za wyrażenie. To się zrobiło w ostatnich miesiącach nachalnie. Podobna sytuacja istnieje tutaj koło nas, a mamy kamerę, ja nie wiem w jaki sposób można by było zgrać sygnalizację świetlną, żeby można było mieć podgląd. Na żółtym, albo czerwonym świetle przy ul. Kolejowej wjeżdżają w ul. Piłsudskiego, kilka było takich przypadków, ja byłem świadkiem i byłem uczestnikiem prawie tego, jadą na chłama, przepraszam za określenie, nie wiadomo jak się zachować, robi się delikatnie mówiąc rozgardiasz. Dlatego prośba, Pan Starosta wspomniał, że będzie komisja bezpieczeństwa, ja bym proponował, żeby zwrócić uwagę, ewentualnie poprosić o wprowadzenie odpowiedniej dyscypliny, już nie mówię o samowoli parkowania tutaj, gdzie będziemy przerabiać tą część ul. Kolejowej na wysokości gazowni, albo zaraz za przejściem na targowicę. Też wszędzie parkują, na chodniku, na przejściu prawie no coś się zepsuło, nie wiem, czy urlopy są, czy wyjechali gdzieś w teren, coś nie jest tak. I sprawa, skoro już jestem na ul. Kolejowej, to gorąca prośba, jutro jest konsultacja projektu, projekt jest wykonany bym nazwał ciekawie, ciekawie dlatego, że wprowadza się nowe miejsca parkowania, wprowadza się nowe rozwiązania zieleni na ul. Kolejowej m.in., wprowadza się bardzo dobry układ ścieżki rowerowej od ul. Osiedlowej aż do skrzyżowania z drogą 276, czyli drogą wojewódzką za TESCO, szereg rozwiązań jest ciekawy. Ja bym prosił, żeby ci co mają możliwości i chęci przejrzyli to jeszcze raz, bo można tam pewne elementy uwzględnić dzisiaj, ewentualnie zasugerować, nie wiem jak będzie rozwiązana sprawa z odprowadzaniem wód deszczowych np. skrzyżowanie ul. Krętej z Sulechowską, gdzie jest fatalnie zawsze i tam jest sytuacja bardzo zła, nie wiem jaki będzie ruch, czy jednostronny, czy będzie można skręcać w lewo np. tutaj na Kolejową na wysokości gazowni, też z górki jadą, czy będzie można skręcać w lewo, czy tylko będzie możliwość prosto od naszej strony wjeżdżać w tą ulicę, szereg jest rozwiązań ciekawych, dobrych, ale propozycja jak możecie Państwo przejrzyjcie to jeszcze raz, naprawdę warto, bo to będzie kosztowało no kilka mln zł. Tu kolega mówi w przyszłym roku rozpoczyna, tu trzeba zrobić jeszcze kosztorys, trzeba no zastanowić się nad tym i uzgodnić to wszystko do końca, rozpoczynać można by było, na pewno, ale teraz jak to zrobić technicznie, żeby to naprawdę sprawnie przeszło, albo podzielić etapami. Etap 1 Kolejowa do wiaduktu a następny etap od wiaduktu do końca. Coś trzeba by było zrobić. To tyle. Dziękuję.”

Radny Bogusław Motowidelko – „Natomiast powiem tylko jedno, że kto wyznacza godzinę 13 na konsultacje społeczne. Jest jedna uwaga taka organizacyjno-techniczna, ja bardzo chętnie we wszystkim praktycznie uczestniczę, ale ja mam tak poukładany kalendarz

zawodowo, społecznie, organizacyjnie, że czasami no nie da rady się wstrześcić, ale to taka uwaga na następny raz. Jak proponuje się konsultacje społeczne, co uważam za bardzo dobry pomysł, tylko no oczywiście godzina jest no trochę trudna do przebrnięcia. Nie, ja nie traktuję tego tylko wolałbym, żeby przy takich okazjach, żeby to była inna godzina. Pamiętam kiedyś była trochę inna tradycja, że większość tego typu spraw, nie nazywały się może konsultacje społeczne, ale takie powiedzmy dialogi w różnego rodzaju sprawach. Po południu się raczej odbywał, kiedy większość ma możliwość dostępu, a może ok, bo przypuszczam, że to może nie pierwsze są konsultacje społeczne w tej sprawie, bo projekt jest bardzo poważny, zresztą Radny już wskazał jakie sprawy już tam są zasygnalizowane i że to na pewno duże pieniądze, w związku z tym myślę, że kolejne też się pojawią i weźmie się pod uwagę odpowiednią godzinę popołudniową.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli – „Czy w sprawach różnych ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Więc może poproszę Pana Starostę o parę słów.”

Starosta Zbigniew Szumski – „Znaczy my też jesteśmy zdeterminowani przede wszystkim podmiotami, które będą wiodącymi, jeżeli chodzi o konsultacje. Trudno robić konsultacje bez projektantów, natomiast kto będzie mógł, to jutro przyjdzie, a kto nie ma jutro czasu czy po jutrze, to w każdej chwili może dotrzeć do projektu, który jest w Wydziale Dróg i swoje uwagi wnieść, nikt nie zaczyna pojutrze budować po zakończeniu konsultacji ul. Sulechowskiej, także myślę, że w swoim napiętym kalendarzu znajdzie Pan Radny odrobinę czasu żeby zająć. Co do Rudgerzowic wypowiadać się nie będę dlatego, że to nie myśmy dostali mandat, tylko dostał organizator, gdybyśmy my zawinili, to byśmy my dostali ten mandat. Natomiast jest to jedna z kilku dziesięciu decyzji, które podejmowane są na poziomie wydziału komunikacji, przepisy są jasne i tyle. „

Radny Mirosław Algierski – „Ja wiem Panie Starosto, oczywiście jak mogę? Mój wniosek był taki, czy można z tego w jakiś sposób wybrnąć, nie tracąc twarzy, przepraszam za takie określenie. Czyli, żeby owca była cała i wilk syty.”

Starosta Zbigniew Szumski – „No, ale sprawa była chyba w Sądzie, nie?”

Radny Mirosław Algierski – „Nie, on się odwołał, czyli teraz co dalej można zrobić?”

Starosta Zbigniew Szumski – „No mam podważać niezawisłość sądu?”

Radny Mirosław Algierski – „Nie, ja nie mówię o niezawisłości sądu, czy można nie dojść do ugody?”

Radny Bogusław Motowidło – „Ja mam uwagę, czy można więcej nie nasyłać policji przed Mszą świętą, na której byłem, która spisuje Sołtysa przed jego mieszkańcami, a droga powiatowa ma możliwości z drugiej strony też objazdu i ja po prostu nie wiem, ta policja się pojawiła nagle, czy ona wcześniej wiedziała? Czy jak?”

Starosta Zbigniew Szumski – „Jest kwestia taka, że w momencie, kiedy został złożony wniosek po raz, pierwszy w bardzo krótkim terminie, bo informacje mam co do przebiegu tego całego procesu. W momencie, kiedy został złożony wniosek przez Radę Sołecką, została

ona poinformowana jakie jeszcze wymogi prawne dotyczą uzyskania pozytywnej opinii. Ten pierwszy wniosek został negatywnie zaopiniowany przez policję, dlatego poszła informacja z wydziału, że ten wniosek został rozpatrzony również biorąc pod uwagę opinie policji negatywnie i tyle. A gdzie policjanci jeżdżą, to już trudno mi powiedzieć, tutaj nikt w Starostwie im tego nie wskazuje. Natomiast jak są policjanci na imprezie to źle, jak ich nie ma, to też źle. No jest osoba odpowiedzialna za organizację, takich festynów jest no nie wiem 50, 60 w ciągu sezonu i każdy za coś tam odpowiada. Natomiast ja wiem czy tak to daleko zabrnęło, ja nie mam pojęcia generalnie.”

Radny Bogusław Motowidelko – „Właśnie sprawa małej wagi a tak daleko zabrnęła. Naprawdę mieszkańcy tej miejscowości po prostu przyszli na Mszę i przed Mszą odbyło się spisywanie sołtysa. No tak się stało jak się stało, no jasna rzecz, że trzeba dopełnić pewnych obowiązków. Wiem na czym polega zajmowanie pasów drogowych czy innych, bo je zajmowałem w sensie formalnym i raczej staram się, żeby to właśnie było dopełnione, bo później mogą być tego typu brzydkie konsekwencje.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Jeżeli nie było pozytywnej opinii, to nie trzeba było tego robić, proste. Proszę.”

Starosta Zbigniew Szumski – „Znaczy ja też nie zamierzam dyscyplinować swojego pracownika za to, że podjął dobrą decyzję, no przepraszam bardzo, odpowiada służbowo za wydawanie decyzji zgodnej z prawem i w żadnym wypadku nie będzie za to potępiony, tym bardziej, że jest to załatwienie pewnych kwestii związanych z bezpieczeństwem, a to jest podstawa w organizacji. Wpierw się to załatwia, a nie wszystkie inne sprawy i na koniec się martwimy, albo spychamy odpowiedzialność na kogoś za to, o co się powinno zadbać na samym początku. Sytuacja dosyć kuriozalna, ale takie życie niesie niespodzianki.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję. Czy w sprawach różnych ktoś z Państwa radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Jeśli nie, to ja mam kilka spraw do przekazania. Proszę Państwa! Do Rady Powiatu wpłynęło rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Lubuskiego z dnia 22 sierpnia 2012 roku, gdzie stwierdzono nieważność §2 Uchwały Nr XX/148/2012 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 25.07.2012r. w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Lecha Wierusza w Świebodzinie. Proszę Panią Mecenas o parę słów wyjaśnienia tej kwestii.”
(Rozstrzygnięcie Nadzorcze stanowi załącznik nr 16 do protokołu)

Radca Prawny Bożena Długosz – „Proszę Państwa! Nadzór Wojewody uchylił nam w uchwale §2 i uzasadnienie tego uchylecia polega na tym, że Rada Powiatu nie ma kompetencji do przekazania jakichkolwiek zobowiązań Dyrektorowi, ponieważ zobowiązania Dyrektorowi może Zarząd przekazać, a nie Rada. Myśmy w §2 zobowiązali Dyrektora, że ma dostosować statut swojego ośrodka do wymogów przedszkola specjalnego i ten §2 został wykreślony. Jaki to jest skutek prawny? Proszę Państwa jest taki, że nie ma §2, natomiast cała uchwała w pozostałej treści jest ważna. Proszę Państwa to są takie sytuacje, gdzie my co jakiś czas jak gdyby jesteśmy prostowani, bo do tej pory takie zapisy były tworzone we wszystkich uchwałach, jeżeli tworzyliśmy zespoły i zobowiązaliśmy Dyrektorów do dostosowania statutów, ale teraz po prostu zmieniają się osoby w nadzorze i co jakiś czas mamy jak gdyby takie wytyki, że było, ale nie może już teraz być. No i w zasadzie jest to zasadne, no bo

Zarząd powołuje kierowników jednostek i Zarząd jest jak gdyby w tym zakresie władny. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że do Pana Starosty, jak również na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu, wpłynęła skarga Pani Jolanty Fedro na działalność Domu Dziecka w Świebodzinie w procesie usamodzielnienia się Pani Agnieszki Szulc. Dodał, że Starosta skierował tą skargę do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie o wyjaśnienie sprawy i będzie ona przedmiotem obrad kolejnej sesji. Ponadto jest dostępna w Biurze Rady.

Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* przekazał, że Świebodziński Związek Kresowian zaprasza wszystkich pod Pomnik Nekropolii Kresowych na cmentarzu przy ul. Łęgowskiej w Świebodzinie w dn.17.09.2012r. na Mszę Św. o godz.18.00 za poległych i pomordowanych Rodaków w związku z agresją Sowietów na Polskę 17.09.1939r. Podczas Mszy odbędzie się uroczysty pochówek ziemi uświęconej krwią męczenników z Kuropat i Kazachstanu.

Na koniec *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że proponowany termin następnej sesji to jest 25 października 2012r., o godzinie 10:00. Myślą przewodnią tej Sesji będzie oświata w naszym powiecie. Komisja zdrowia i spraw społecznych odbędzie się 24.10.2012r. o godz. 10:00 w sali sesyjnej.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Ad.12

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo Państwu za udział w dzisiejszej sesji. Zamykam XXI zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego w Świebodzinie.

Wobec zrealizowanego porządku obrad *Przewodniczący Rady* o godz. 12:00 zamknął XXI zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Przewodniczący Rady
(-) *Alojzy Jokiel*